
 

令和 ６ 年 ３ 月 ２９ 日 

自治会長・町会長・管理組合長 各位 

府中市自治会連合会 

会長  志水 清隆 

 

令和６年度「自治会長と市長との懇談会」の 

市長への質問の募集 について 

 

日頃は、自治会運営にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標題の件につきまして、質問内容が予算を伴うような事案もある事を考慮して、

昨年同様に、令和６年度も開催時期を７月とさせて頂きました。ご理解をよろしくお願い

致します。 

 

 自治連会員の皆様に於いては、地域住民の方々が快適な生活環境を守るために、

日々ご尽力を頂いている所です。そこで、自治会・町会が日ごろから対策に腐心してい

る行政が関係する事案について、「市長への質問」の募集を致します。 

季節柄多忙な時期と思われますが、募集にご協力をお願い致します。 

なお、質問の提出につきましては、その提案が府中市民の生活環境の改善や向上、

多くの自治会・町会の課題解決につながる「大所高所に立った内容か」とのご判断をお

願い致します。しかし、単一自治会・町会の課題と思えても、府中市全体の課題の中の

ひとつの事例である事も多々あり、そう捉えることでその目標が明確になります。 

 

なお、デジタル化推進と業務費削減のため、メールでの返信（必須）をお願い致しま

す。自治連は今後、情報告知に E-メールを活用してまいります。どうぞご協力ください。 

自治連メールアドレス（ info@fuchu-jichiren.net ）に 

① 自治会名  ② 自治会長名  ③ ご質問 （できればメールに添付してください） 

④  懇談会（7/1８）へ出席・欠席、出席人数    名  

⑤ 連絡先／ご住所・電話番号（特に携帯電話など）  

⑥ 次期会長の携帯電話                  （お分かりになれば） 

   Ｅ-メールアドレス                 （お分かりになれば） 

を記入して送信ください。 

★自治会長が交代されている場合は、新会長にご連絡・引き継ぎをお願いいたします。 

（裏面に続く）  

 



 

 

―― 記 --- 

第５５回 自治会長と市長との懇談会 

日  時 ： 令和 ６年 ７月 １８日（木） 午後６時３０分 開会 

会  場 ： ※昨年と会場が違います 

        住 所 ： 府中市府中町２－２４  

内  容 ： １ 市長への質問事項及びご意見 

        ２ その他 

募集人数 ：先着 70名 

 

※ ご質問等は、メールにて４月２５日迄に府中市自治会連合会事務局へお送りくださ

い。（アドレスのない方は、お持ちの方のメルアドでお送りください。） 

 

【問合せ先】 

府中市自治会連合会 事務局 

住 所 〒183-0055 府中市府中町 2-25 府中市振興会館 

電 話 （FAX） ０４２－３１９－９３９６ 

自治連の E-メールアドレス：info@fuchu-jichiren.net 

自治連のホームページの「お問合せ」からもどうぞ 

https://www.fuchu-jichiren.net  

 

 

 
↑ホームページの 

「お問合せ」から送信 

↑QR コードを読み

取ってメールで送信 

 


